
Tarifs 2024



Objet Evolution

- Abonnement habitant Châlonnais 0,00%

- Abonnement habitant la CAC 0,00%

- Abonnement habitant hors CAC de moins de 18 ans 0,00%

- Abonnement habitant hors CAC de 18 ans et plus 0,00%

- Abonnement collectif (collectivités, associations, 

organismes, entreprises)
0,00%

- Photocopies noir et blanc 0,00%

- Photocopies couleur 0,00%

- Photographies d'actes d'état civil : prise de vue et/ou 

impression noir et blanc.
0,00%

- Photographies d'actes d'état civil  : prise de vue et/ou 

impression couleur. Pour envoi postal, joindre une enveloppe 

timbrée

0,00%

- Reproduction sur CD-Rom (prix par CD ou DVD comportant 

un maximum de 10 images par support issues d'un travail de 

recherche) pour usage personnel du demandeur

0,00%

- Session informatique(accès Internet, utilisation matériel 

numérique) pour les abonnés

16,67%                  

25%

Adhésion à l'Octolab

(Accès aux machines, accompagnement et consommables (3 

impressions 3D par mois))

11,11%

- Impressions à l'unité 0,00%

- Sac de bibliothèques* 50,00%

- Prêt entre bibliothèques pour les bibliothèques 

demandeuses
10,00 €

gratuit lorsque le prêt 

concerne les revues du 

plan de conservation 

partagée Interbibly 

10,00 €

gratuit lorsque le prêt 

concerne les revues du 

plan de conservation 

partagée Interbibly 

0,00%

- Prêt entre bibliothèques pour les abonnés du réseau des 

bibliothèques de Châlons
0,00%

20,00 € 20,00 €

Gratuit Gratuit

0,20 € 0,20 €

1,00 € 1,50 €

Prix coûtant facturé par la bibliothèque 

émettrice

Prix coûtant facturé par la bibliothèque 

émettrice

gratuit gratuit

au-delà de l'heure gratuite incluse dans 

l'abonnement

3 € / heure

2 € / 30 minutes

au-delà de l'heure gratuite incluse dans 

l'abonnement

3,50 € / heure

2,50 € / 30 minutes

18 € / an 20 € / an

0,80 € 0,80 €

gratuit Gratuit

gratuit Gratuit

0,20 € 0,20 €

Archives Municipales                              Médiathèque Georges Pompidou

                                                             Médiathèque Denis Diderot

                                                        Médiathèque Gulliver

Tarifs au 1er janvier 2023 Tarifs au 1er janvier 2024

ABONNEMENTS ANNUELS(1) 

L'abonnement comprend les prestations suivantes :

- consultation sur place des documents et prêt sur place de matériels informatiques

- emprunt à domicile de documents tous supports : livres, CD audios, DVD, 

- emprunt à domicile de liseuses

- accès à l'extrapole

- accès aux formations informatiques

-- à l'utilisation d'ordinateur et accès Internet à raison d'une heure par jour

- accès au service payant du prêt entre bibliothèques

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

Gratuit Gratuit

SERVICES DIVERS
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1 à 10 vues 25,00 € 1 à 10 vues 25,00 € 0,00%

 au-delà 10 vues 50,00 €  au-delà 10 vues 50,00 € 0,00%

 1 à 10 vues 50,00 €  1 à 10 vues 50,00 € 0,00%

 au-delà 10 vues 100,00 €  au-delà 10 vues 100,00 € 0,00%

- Droits de publication d'image numérisée pour parution 

sur Internet dans un but commercial et lucratif
0,00%

- Droits de publication d'image numérisée pour parution 

sur Internet sans but commercial ni lucratif
0,00%

Prix public Prix libraire Prix public Prix libraire Evolution

Répertoire numérique détaillé des archives révolutionnaires                                   6,86 €                        4,80 €                           6,86 €                        4,80 € 0,00%

Chronologie comparée de l'histoire des villes de Châlons et de 

Neuss
                                  5,34 €                        3,74 €                           5,34 €                        3,74 € 0,00%

Registre des délibérations du Conseil de Ville (1417-1421)                                 22,87 €                     16,00 €                        22,87 €                     16,00 € 0,00%

Ouvrages de la collection "Histoire d'une ville" petit format 

(dim. 18 x10,2 cm)
                                  3,00 €                        2,10 €                           3,00 €                        2,10 € 0,00%

Le patrimoine militaire de l'agglomération de Châlons depuis 

1870
                                10,00 €                        7,00 €                        10,00 €                        7,00 € 0,00%

- Prix pour tout document imprimé (livre, revue, Kamishibaïs 

...)

- Prix forfaitaire applicable aux documents multimédia (DVD) 2,86%

- Prix forfaitaire applicable aux CD AUDIOS et disques vinyles 5,00%

- Prix forfaitaire applicable aux jeux de société

- Remplacement d'une carte perdue en cours d'année 0,00%

- Prix forfaitaire applicable aux tablettes 2,67%

- Prix forfaitaire applicable aux ordinateurs portables 2,50%

- Prix forfaitaire applicable aux liseuses 55,00%

- Prix forfaitaire applicable aux consoles empruntées sur 

place
2,86%

Prix forfaitaire applicable aux manettes de consoles 

empruntées sur place  (nouveau)  
Prix forfaitaire applicable aux casques de réalité virtuelle 

(nouveau)  
Prix forfaitaire applicable à l'emprunt des platines vinyles 

(nouveau)  
Prix forfaitaire applicable aux casques audio et aux 

adaptateurs de casques empruntés sur place (nouveau)  

Prix forfaitaire applicable au prêt des antivols (nouveau)  

20,00 € 21,00 €

50 € 50 €

gratuit gratuit

PUBLICATIONS

REMBOURSEMENT DE DOCUMENTS PERDUS OU DETERIORES

remboursement au prix d'achat, plafonné à 

45 €

remboursement au prix d'achat, 

plafonné à 45 €

35,00 € 36,00 €

100,00 € 155,00 €

remboursement au prix d'achat, plafonné à 

45 €

remboursement au prix d'achat, 

plafonné à 45 €

2,00 € 2,00 €

Prix forfaitaire applicable aux matériels informatiques (tablettes, liseuses, ordinateurs portables) empruntés à domicile ou prêtés sur place

300,00 € 308,00 €

400,00 € 410,00 €

Parution commerciale sur support numérique, par visuel issu des fonds numérisés 

DROITS D'EXPLOITATION

Montant perçu

Parution commerciale sur support papier (livre,affiche, carte postale, carte de vœux…)

- Tirage jusqu'à 5000 exemplaires

- Tirage supérieur à 5000 exemplaires

350,00 € 360,00 €

 
55,00 €

 
5,00 €

 
70,00 €

 
300,00 €

 
130,00 €
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